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KENR. BRADLEY TODISTAA
SENAATIN KOMITEALLE

6 tuomittu kuole-
maan Filippiineillä

Kuusi johtavinta kommu-
nistia Filippiinien saarilla
tuomittiin kuolemaan monis-
ta rikoksista, niiden joukos-
sa Filippiinien ensimmäisen
presidentin Quezonin puoli-
son murhaaminen. Tuomari
joka tuomitsi syylliset kuole-
maan, sanoi heidän lietsoneen
nk. Hukkien kapinan, jonka
kautta surmattiin paljon vi-
attomia ihmisiä ja yritettiin
kumota maan laillinen halli-
tus. Tuomari syytti vallanku-
mouksellisia potilaitten, sai-
raanhoitajien •ja lääkärien
murhaamisesta leirillä viime
vuonna. Ja heidät havaittiin
syyllisiksi presidentin ja hä-
nen tyttärensä sekä useitten
muitten johtavimpien henki-
löitten murhaamiseen väijyä-
mällä heidän henkensä huh-
tikuussa 1949. Kuolemaan-
tuomittujen joukossa on 24
vuoden ikäinen nainen. 9
muuta henkilöä, heidänkin
joukossaan yksi nainen, tuo-
mittiin elinkautiseen vankeu-
teen.

Ajurit vielä lakossa
Detroitissa

Katuvaunujen ja bussien
ajurit ovat olleet lakossa De-
troitissa jo neljättä viikkoa,
eikä ole vieläkään mitään lu-
pausta sovinnosta. Noin 2,000
ajuria oli kokouksessa sun-
nuntaina, mutta eivät pääs-
seet minkäänlaiseen ratkaise-
vaan tulokseen. Lakossa on
noin 3,500 ajuria ja on lakko
tehnyt suurta vaikeutta teh-
dastyöläisille, joita kulkee
busseissa ja katu vaunuissa
työssään sadat tuhannet. Vii-
me viikkojen kuluessa ovat
kaikki autot olleet käytän-
nössä ja parkkaus on tullut
entistäänkin pulmallisemmak-
si asiaksi. Tällä kertaa kui-
tenkin täytyy kävellä tai löy-
tää kyyti autossa.

LENTÄVÄ PAPPI ILMA-

VOIMIIN
Wingissä, Pohjois Dakotas-

sa, Suomi-Synodin seurakun-
nan palveluksessa toiminut
suomalainen nuori pappi Olaf
Rankinen, on Minnesotan Uu-
tisten saaman tiedon mukaan
liittynyt vapaaehtoisesti Yh-
dysvaltain ilmavoimiin ja
matkustanut jollekin harjoi-
tusleirille Texasiin. Pastori
Rankinen, joka on kotoisin
Wäinölästä, Mich., ja Suomi-
Opiston seminaarissa papin-
tutkinnon suorittanut on ollut
vuosia tunnettu innokkaana
lentäjänä. Nyt hänen lento-
innostuksensa on saanut huip-
pukohdan ja vetänyt hänet il-
mavoimien palvelukseen. Lä-
hemmin emme kuitenkaan
tiedä tuleeko pastori Ranki-
nen ilmavoimien palveluk-
sessa toimimaan lentäjänä
vaiko ehkä ilmailuvoimien
kenttäpappina.

New Commander

TOKYO, JAPAN—Lt Gen. Mat-
thew B. Ridgw»y. who ha* succeed-
ed General MacArthur aa United
Nation* Supreme Commander, ia
ehown learing chureh in Tokyo. He
is ahakina hand* with Chaplain
Harmon D. Morre who eonducted
Protestant aerricea at the General
Headqnartera ChapeL '

Kolmas huomattu todistaja
on nyt senaatin komitean ko-
kouksessa tekemässä selkoa,
missä valossa hän näkee Kau-
ko-Itää koskevat kysymyk-
set ja sodan kiinalaisten kans-
sa. Kokous on suljettu, ja ai-
noastaan sellaiset asiat laske-
taan julkisuuteen, mitkä pi-
detään sodan valossa turval-
lisina julkaista.

Bradleyn sanotaan tuovan
senaatin komitealle todistuk-
sia, että MacArthurilla oli jo-
ka suhteessa riittävät ohjeet
yliesikunnalta, mitä tehdä ja
miten menetellä Kauko-Idäs-
sä. Kenr. MacArthur sanoi,
ettei hänellä ollut mitään sel-
viä ohjeita, ainoastaan sellai-
sia, mitkä estivät hänet käyt-
tämästä sotajoukkojansa ta-
valla, mikä olisi tyrehdyttä-
nyt vihollisen mahdin.

Senaatin komitean jäsenet
ovat tyytyväisiä selityksiin,
mitä ovat saanet MacArthu-
rilta, Marshallilta janyt Brad-
leyltä. He uskovat, että yksi
seuraus jo on sotatarpeitten
lähettämisen kielto Kiinaan.
Ja kun molemmat puolet asi-
asta on kuultu, ei syyn lan-
gettaminen yhden tai toisen
riitapuolen päälle ole niin
selvä asia.

Stalin suurin
sotatarvikkeitten
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salakuljettaja
Samaan aikaan kun Mosko-

aan radiossa ja lehdissä va-
kuutetaan, ettei Neuvostoliit-
to tarvitse mitään kapitalisti-
sesta Lännestä, Stalin tode-
taan maailman suurimmaksi
strategisten aineitten salakul-
jettajaksi. Stalin ostaa tarvit-
semaansa strategista raaka-
ainetta ja valmista tuotantoa
harjoittajilta rautaverhon ul-
kopuolisista maista.

Teollisuustimantit, kuula-
laakerit, nikkeli ja tungsten
teräs ovat aineita, joista Neu-
vostoliitossa on puute.

Berliini ja Wien ovat muo-
dostuneet tällaisen salakulje-
tuksen pääasemiksi venäläi-
sille. Liittoutuneitten virkaili-
jat ovat täysin tietoisia tästä,
mutta heillä ei ole keinoja ei-
kä koneistoa sen pysäyttämi-
seen.

Vakoilijat oikeu-
dessa Japanissa

Japanissa on alotettu en-
simmäisten korealaisten va-
koilijäin kuulustelu oikeu-
dessa. Syytettynä on 16 ko-
realaista ja kaksi japanilais-
ta, että he vakoilivat Japanis-
sa tarkoituksella saada tar-
peellisia tietoja Amerikan so-
tajoukoista vihollisella Poh-
jois-Koreassa. Syytettyjen an-
netaän amerikkalaiseen ta-
paan puolustaa itseänsä. Puo-
lustajat jo ovat selittäneet,
ettei syytetyillä ollut mitään
aikomusta viedä salaisia tie-
toja viholliselle, mutta har-
joittivat vakoilua vain sen-
tähden, että vihasivat aivan
sydämensä pohjasta MacAr-
thurin systeemiä Japanissa.

Japani aikoo kun-
nioittaa MacArthuria

Japanin pääministeri on pi-
tänyt kokousta kabinettinsa
kanssa ja on keskustelun ai-
heena ollut erikoisen kunnia-
arvon antaminen kenr. Mac-
Arthurille. Hänestä tehtäisiin
ns. “valtion vieras”, jolla olisi
monia erikoisoikeuksia Japa-
nissa. Jos MacArthurille tä-
mä kunnia annetaan, on hän
Valtion vieraana, kun menee
Japaniin. Ja hänet kutsuttai-
siin vieraaksi maan suurim-
piin juhlallisuuksiin, kuten
keisarin kruunaukseen ja tie-
tysti uuden hallituksen vir-
kaanasettajaisiin, kun rau-
hansopimus on allekirjoitettu.

General MacArthur Addressed Joint Meeting
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WASHINGTON, D.C.—General Douglas MacArthur is shown on the rostrum in the House of Repre-sentativee where he addressed a joint meeting of Congress and reported his views on the Par Eastern sit-uation. Seated behind him are Vice President Barkley (left) and House Speaker Sam Rayburn of Texas

Gorilla pelkäsi ihmisiä
ja hukkui

Gorilla aina viehättää ihmi-
siä, ehkäpä sen tähden, että
gorillassa tulevat näkyviin
monet ihmisen typeryydet ja
ymmärtämättömyydet. New
Yorkissa monet sadat ihmi-
set katselivat eläintarhassa
suurta, 440 paunaa painavaa
gorillaa. Eläin säikähti ja
yritti paeta noin 10 jalkaa le-
veän vettä täynnä olevan val-
lihaudan poikki. Gorilla ei
siinä onnistunut, ja kun ei se
osannut uida, niin se tietysti
painui pohjaan. Eläintarhan
hoitajat saivat gorillan pois
vedestä noin 10 minuutin ku-
luttua ja yrittivät tekohengi-
tyksen avulla saada sen uu-
destaan hengittelemään, mut-
ta oli turha yritys.

Gorilla oli eläintarhan näh-
tävyys, sillä se painoi 440
paunaa, oli parhaimmassa
miehuutensa iässä, nim. 14
vuoden ikäinen, ja tietysti
niin väkevä, että kymmenen
miestä oli sen käsissä kuin 10
tulitikkua.

Verotettavia esineitä
tarvittaisiin

Kongressin verotuskomitea
nykyään tekee tarkkoja tutki-
muksia, löytääkseen sellaisia
yleisiä käyttöesineitä, joille
voisi lisätä veroa. Viimeisin
esitys on, että limonaatipullol-
le lisättäisiin yksi sentti ve-
roa. Samoin on esitetty, että
suklaati-baria ve r otettaisiin
myöskin lisä-sentillä.

Toiselta puolen on verotus-
komitealla mieluinen uutinen
äideille, sillä komitea esittää
20% ylellisyysveron »poista-
mista pikkulasten hoidossa
tarvittavilta rasvoilta ja puu-
terilta. Äidit ovatkin jo monia
vuosia protestoineet ylelli-
syysveroa vastaan sellaisissa
tarpeissa, mitkä ovat lasten
hoitamisessa väittä mättö-
myyksiä.

Neuvostoliiton uusi
lähetttiläs saapunut
Helsinkiin

Neuvostoliiton uusi Suomen
lähettiläs, ministeri Viktor
Zaharovitsh Lebedev, joka ai-
kaisemmin on toiminut maan-
sa suurlähettiläänä Puolassa,
saapui toukok. 8 p. lentoteitse
Moskovasta Helsinkiin. Minis-
teri Lebedev nimitettiin lä-
hettilääksi maahamme huh-
tik. 8 pnä, jolloin Neuvostolii-
ton korkeimman neuvoston
puhemiehistö vapautti ken-
raaliluutn. G. M. Savonenko-
vin tehtävistään Neuvostolii-
ton lähettiläänä Helsingissä.

Mieshukka puoli
miljoonaa Koreassa

Korean sota on maksanut
vapaalle maailmalle viime
kuun loppuun asti puoli mil-
joonaa miestä kaatuneina,
haavoittuneina ja vangeiksi
joutuneina ja kommunisteille
vieläkin enemmän noin
860,000 kaatunutta tai kadok-
siin joutunutta. Miten paljon
sota on kuluttanut Amerikan
dollareita ja muiden kansain
varoja, sitä ei voida tietää.

Etelä-Korean ta s avallalla
on ollut suurimmat sotilaiden
ja siviiliväen menetykset. Yh-
tyneiden kansojen tiedotuk-
sien mukaan viime kuun al-
kuun asti Etelä-Korean armei-
jat olivat menettäneet 16,000
kuollutta, 88,500 haavoittu-
nutta ja 64,000 kadonnutta.
Seuraavaksi raskain osuus tu-
li Yhdysvaltain osalle. Vas-
taavat luvut olivat :: 10,567,
41,428 ja 10,936. Yhtyneiden
kansojen luvut olivat: 25,374,
128,394 ja 75,173. Korean si-
viiliväestön menetykset lu-
kuunotettuina määrä nousee
yli puolen miljoonan.

KONGRESSI VAATII SOTA-
TARPEITTEN LÄHETTÄ-
MISEN KIELTOA
KIINALLE

Aivan yksimielisesti kon-
gressin alahuone ja senaatti
äänestivät tiistaina, että Kii-
nalle ei saisi lähettää sotatar-
peita. YK: n järjestön eräs ko-
mitea on jo tehnyt esityksen,
että YK: n laitokseen kuulu-
vat kansakunnat kieltäisivät
sotatarpeitten 1ä h e ttämisen
Kiinaan. Kaikkien muitten
kansakuntien edustajien us-
kotaan yksimielisesti hyväk-
syvän kiellon paitsi Venäjän!
jolla sanotaan olevan syitä
vastustaa sitä.

Sotatarpeitten lähettäminen
Kiinaan sekä Englannista että
Amerikasta on ollut yleisesti
tunnettu asia, mutta tuli pu-
sertavaksi kun kenr. MacAr-
thur selitti, miten on välttä-
mätöntä sulkea Kiinan sata-
mat juuri sen vuoksi, että
kommunistit saavat sotatar-
peita Amerikasta ja Englan-
nista.

Pyörremyrsky tappoi
200 Intiassa

Vähintäin 200 asukasta me-
netti henkensä ja noin tuhat
loukkaantui Intian Pakistanis-
sa eilen aamuna. Tämä oli toi-
nen pyörremyrsky kahden vii-
kon kuluessa. Ensimmäinen
iski samaa aluetta huhtik 29
p. ja tappoi 25 asukasta.

Canada värvää
uuden prikaatin

Canadan hallitus ilmoittaa,
että reserviarmeijan välityk-
sellä värvätään uusi prikaati
sotilaita Eurooppaan lähettä-
mistä varten. Tämän prikaatin
vahvuus tulee olemaan 5,500
ja 6,500 miehen välillä. Palve-
lusaika on kolme vuotta ja se
aika on palveltava mihin vain
määrätään.

Tämän vä r väystoiminnan
ytimenä tulevat olemaan 15
reservirykmenttiä, joille kul-
lekin on annettu tehtäväksi
värvätä yksi komppania soti-
laita, ja myöhemmin toinen
komppania, joista sitten muo-
dostetaan kolme pataljoonaa,
viisi komppaniaa kussakin pa-
taljoonassa.

Samaa värväystapaa tul-
laan käyttämään tykistön,
tänkkijoukkojen ja muiden
joukkoosastojen värväämises-
sä.

Maanantaina, v ä r v äyksen
ensimmäisenä päivänä ilmoi-
tettiin tuhannen miestä yhty-
neen tähän uuteen prikaattiin,
jota tulosta pidettiin erikoisen
hyvänä saavutuksena.

Ikärajat tähän prikaattiin
on 17-40, ja ammattimiehiä
siihen otetaan 45 ikävuoteen
saakka.

Uudet taistelut sytty-
neet Koreassa

Useita viikkoja kestäneen
tauon jälkeen lähtivät kom-
munistit uudelle hyökkäys-
retkelle eilen aamuna rinta-
maan itäpäässä Vihollinen
koetteli liittolaisten voimia
pitkin rintamaa, mutta lujia
hyökkäyksiä tehtiin vain idäs-
sä. Liittolaisten lentovoimat
ovat nähneet kommunistien
kokoavan voimiansa Seoulin
kaupungista pohjoiseen. Jouk-
kojen keskityksiä pommitet-
tiin raskaasti, mutta viime päi-
vinä ovat pommitustasot ol-
leet estetyt lentämästä sateen
ja sumun tähden.

TOIMITTAJA HEIKKINEN
VAPAANA ILMAN

TAKAUSTA

Työmies-Eteenpäin lehden
toimittaja Knut Heikkisen
maastakarkoitusjuttu on ol-
lut toistamiseen eÄllä St. Pau-
lin oikeudessa, mutta ei ole
vielä päättynyt. Heikkinen,
joka on aikaisemmin ollut ta-
kauksella vapaana, on pääs-
tetty vapauteen ilman takaus-
ta siksi kun jutun käsittely
saadaan loppuun suoritetuk-
si.

IRANIN HALLITUS OTTAA
ÖLJYN HALTUUNSA
Kytevää levottomuut-
ta Albaniassa -

Pienimmässä r a utaverhon
takana olevassa Venäjän alus-
maassa, nlm Albaniassa, sano-
taan olevan syvää levotto-
muutta hallitusta vastaan
Italiaan tulevat pakolaiset
kertovat, miten sissit ovat tais-
telleet hallituksen sotajoukko-
ja vastaan pääkaupungin lä-
heisyydessä. Pakolaiset sano-
vat, että päämisteri Hoxhaa
ja hänen hallituksensa sisämi-
nisteriä ei ole nähty useam-
paan viikkoon, eikä heitä ol-
lut vapunpäivän juhlallisuuk-
sissa.

Mitään mullistavaa ei kui-
tenkaan voi tapahtua niin pie-
nessä maassa kuin Albaniassa,
koska kommunistit hallitsevat
koko itä-Europaa.

Puolassa myöskin on ollut
huomattavissa levottomuutta
kuluneen kuukauden aikana.
Esim. satamatyöläiset lak-
koutuivat, kun olisi pitänyt
lastata sokeria Venäjälle vie-
täväksi, vaikka puolalaiset
enää tuskin tuntevat sokerin
näköä tai makua.

Senaatti vahvistaa
nisun lähettämisen
Intiaan

Senaatin sanotaan näinä
päivinä vahvistavan esityk-
sen, että Amerikasta lähetet-
täisiin noin kaksi miljoonaa
bushelia nisua Intiaan aivan
viivyttelemättä, sillä maassa
on ankara viljan puute. Intian
pääministeri Nehru on pyytä-
nyt, että Amerikka myisi In-
tialle viljaa helpoilla maksu-
ehdoilla. Ja Intia haluaisi os-
taa enemmän viljaa kuin tä-
män ensimmäisen lähetyksen,
jos vain pääsee yhteisymmär-
rykseen Amerikan kanssa
maksuehdoista.

Nehru on osannut ajaa näl-
kää näkevän Intian kansan
etua ovelalla tavalla. Hän on
viime kuukausien aikana ot-
tanut puolueettoman asen-
teen Amerikan ja Kiinan vä-
lisessä riidassa, uskottavasti
siinä toivossa, että Amerikka
“ostaa” Intian kansan mieli-
suosion puolellensa. Tämän
nisun lähettämisen uskotaan
olevan käsirahan tässä suo-
sion ostokaupassa. .

Underwood Veneer
myynyt laitoksensa

A/ , i\t

Undewood Veneer yhtiö il-
moittaa myyneensä Wausaus-
sa, Wis. olevan puunpäällys-
tystehtaansa, metsänsä Michi-
ganissa ja Wisconsinissa sekä
myllynsä Bessemerissä ,Mich-
Connor Lumber ja Land yh-
tiölle. Connor yhtiöllä on sa-

halaitoksia Wakefield, Mich.,
sekä Marshfield ja Leona,
Wisc.

SAKSASSA JO TEHDÄÄN

SOTA-ASEITA
Kuusi vuotta häviön jälkeen

Saksa taaskin valmistaa sota-
tarpeita. Ensimmäinen lähe-
tys suoritetaan tänä kesänä,
2,600 pistintä eli painettia Hol-
lannin armeijalle- Pistimet
valmistetaan Länsi-Saksassa
liittovaltojen luvata.

Brittiläisten öljykenttien
kansallistuttaminen Iranissa
on jo useita kuukausia ollut
Englannin ja Iranin hallitus-
miesten kiivaan väittelyn
kohteena. Pienen Iranin hal-
litusmiehet kuitenkin ovat
jyrkkiä, etupäässä sen tähden,
että tietävät asiassa saavansa
Venäjän kannatuksen.

Iranin hallitus on uhannut
karkoittaa maasta kaikki brit-
tiläiset työläiset, josnämä vas-
tustavat Anglo-Iran öljy-yh-
tiön kansallistuttamista. Va-
roittavatpa vielä Iranin joh-
tomiehet, että Englannin vas-
tustus saattaa sytyttää kol-
mannen maailmansodan Ira-
nissa.

Iranin parlamentti on vah-
vistanut maan öljylaitosten
kansallistuttamisen ja on va-
linnut toimihenkilöt toteutta-
maan parlamentin päätöksen.
Vaikeassa asemassa on Eng-
lannin sosialistihallitus, joka
on ottanut monta Englannin
saarten johtavinta teollisuut-
ta valtion huostaan. Nyt kui-
tenkin on hallitus huolissaan,
sillä kun Iranin hallitus ottaa
maansa öljyn oman valvon-
tansa alaiseksi, on vaara tar-
jona, että Englanti ei saakaan
sieltä öljyä muuten paitsi
maksamalla korkea mman
hinnan kuin kilvoitelevat
maat, esim. Venäjä.

Amerikka yrittää pysyä Aa-
siassa niin puolueettomana
kuin on mahdollista, sillä
Amerikka saa tuntuvan mää-
rän öljyä eräästä toisesta
Keski-Idän maasta, nim. Ira-
kista. Iranin hallitus on hyl-
jännyt kaikki Amerikan tar-
joukset palvella sovittelijana
Britannian ja Iranin välisessä
riidassa.

Korean sota nyt
laillinen sota

Lain tulkitseminen on mut-
kallinen asia, mutta ehkä te-
rävin mutka sen tulkinnassa
oli muutamia päiviä sitten
Arizonassa. Siellä erään ve-
teraanien sairaalan johtajat
katsoivat laittomaksi ottaa
vastaan sairaita ja loukkaan-
tuneita Korean sodasta, kos-
ka veteraanien sairaalaan saa
ottaa vain laillisessa sodassa
loukkaantuneita ja sairastu-
neita sotamiehiä .Korean so-
ta katsottiin lain ulkopuolel-
la olevaksi, koska sitä ei ole
virallisesti sodaksi julistettu.
Kongressi korjasi asian aivan
viivyttelemättä p ä ättämällä,
että Korean sodan veteraa-
neille kuuluvat samat oikeu-
det kuin toisen maailmanso-
dan veteraaneillekin.

Kiinasta tuoto 1,000
työläistä Puolaan

Noin tuhat kiinalaista työ-
läistä on perheineen sijoitettu
Ylä-Schleesiaan, joka kuuluu
nyt Puolaan, ilmoitti Luoteis-
Saksan radio tuonnoin. Tieto
perustuu kahden Länsi-Ber*
liiniin paenneen entisen puo-
lalaisen hallintovirkamiehen
kertomuksiin. Toinen virka-
miehistä oli sanonut, että Ylä-
Schleesian puolalaiset viran-
omaiset olivat viime vuonna
saaneet määräyksen järjestää
asunnot noin 9,000 kiinalaisel-
le työläiselle ja heidän per-
heilleen. Mutta tähän men-
nessä on vain tuhatkunta per-
hettä sijoitettu. Kiinalaiset
työskentelevät kivilouhimois-
sa ja kaivoksissa.


